
  

Kampų apsaugos 

   Neretai aštrūs baldų kampai yra 

mažo vaiko galvos lygyje. Vaikai 

dažnai krenta, yra judrūs ir dėl to gali 

užsigauti galvą ar netgi akis. 

Apsauginiai kampai yra nebrangi, bet 

labai efektyvi priemonė vaikų 

apsaugos nuo sužalojimų priemonė. 

 

Spintelių užraktai 

 Jais galima uždaryti spintelių dureles 

taip, kad vaikutis jų neatidarinėtų, 

neužsigautų, taip pat neišimtų jose 

esančių dūžtančių ar kitaip jam 

pavojingų daiktų. Be to, toks įrenginys 

padeda palaikyti tvarką namuose. 

 

 

Durų apsaugos 

 Vaikai ypač mėgsta žaisti su 

atsiveriančiomis/užsiveriančiomis 

durimis, dėl to dažnai susižaloja 

pirštus. Tai efektyvi ir patikima 

priemonė, apsauganti vaikus nuo pirštų 

prisivėrimo ar kitokio užsigavimo su 

durimis 

 

 

Svarbu: visos šios priemonės turi būti 

kokybiškos ir atitikti Europos 

standartus, kad būtų saugios ir netaptų 

vaiko sužalojimo priežastimi. 

 

Parengė : Visuomenės sveikatos 

specialistė, vykdanti sveikatos 

priežiūrą mokykloje Dalia Kinčiuvienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaip apsaugoti 

vaikus nuo 

sužalojimų 

namuose?

 

 

 

 

 



  Vasaros sezonas dažnai yra 

mėgstamiausias vaikų metų laikas, 

kuomet nereikia eiti į mokyklą ar 

darželį, galima būti namuose. Tačiau 

vasarą vaikai patiria ypač daug 

sužalojimų namuose, pradedant 

nedideliais įdrėskimais ir baigiant 

rimtais sveikatos sutrikdymais. 

Namuose daugiausiai sužalojimų 

patiria maži, dažniausiai ikimokyklinio 

amžiaus vaikai, o vyresni, mokyklinio 

amžiaus, vaikai dažniausiai linkę elgtis 

rizikingai, kai yra ne namuose. Vienaip 

ar kitaip, svarbu užkirsti kelią 

nelaimėms, kad vasaros atostogos būtų 

praleistos tik su puikiais įspūdžiais ir 

neaptemdytos nelaimingų atsitikimų. 

  Tačiau pastebima, kad neretai tiek 

jauni, tiek jau turintys patirties ir 

vyresnių vaikų tėvai dar nežino tam 

tikrų paprastų ir efektyvių priemonių, 

kuriomis galima apsaugoti atžalas nuo 

sužalojimų namuose. 

  Kalbant apie sužalojimų namuose 

prevenciją, reikia pabrėžti, kad niekas 

kitas geriau už pačius tėvus negali 

žinoti didžiausių pavojų šaltinių, kur ir 

kaip susižaloja jų vaikas, todėl būtina 

vaiką prižiūrėti, analizuoti jo veiksmus, 

stebėti jo elgesį ir numatyti, kur yra 

potencialūs pavojaus šaltiniai.   

 

 

Atidi priežiūra 

   Vaikų negalima nė akimirkai palikti 

vienų, ypač mažamečių. Mamai 

bemaudant vaiką išėjus paimti 

rankšluosčio šis gali nuskęsti, 

nusisukus nuo vaiko, jis gali pagriebti 

karštą kavos puodelį. Atidi vaiko 

priežiūra gali apsaugoti nuo  pavojaus 

– laiku jį pastebėjus galima užkirsti 

kelią nelaimei. 

Mokymas 

    Mažesnius vaikus galima efektyviai 

apsaugoti juos prižiūrint, tačiau būtina 

kuo anksčiau pradėti mokyti saugaus 

elgesio ir formuoti tam tikrus įgūdžius. 

Aiškinant jam apie saugą namuose, 

kartu su namų saugos įranga yra 

efektyvios priemonės pratinant vaiką 

prie saugaus elgesio. Įrodyta, kad tai 

veikia ypač efektyviai, kai vaikai yra 

mokomi namuose. 

Saugiai įrengti namai 

    Saugiai įrengti namai nuo 

sužalojimų gali apsaugoti ne tik vaikus, 

bet ir suaugusiuosius. Namus reikia 

nuolat prižiūrėti, kad nebūtų pavojų 

(pvz.: atsivyniojusių kilimų ar 

linoleumo, atsilupusių grindjuosčių). 

 

Papildomos vaikų 

saugos priemonės 

namuose 

Langų atidarymo ribotuvai ar kiti 

langų užraktai 

   Dažnai tėvai net nesusimąsto, kad 

vaikas gali atsidaryti langą ir iškristi. 

Langų atidarymo ribotuvai efektyvūs, 

nes langas atsidaro tik iš dalies ir 

vaikas negali per jį iškristi. 

 

 

 

Elektros lizdų kištukai  

  Vaikai, būdami smalsūs, mėgsta 

kaišioti pirštus ar kitus daiktus į 

elektros lizdus, todėl šie kištukai yra 

itin efektyvi priemonė, apsauganti 

vaikus nuo elektros poveikio. 

 


